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Introducció
• SEGUINT EL  MODEL APROVAT EL  2018 ES  PRESENTEN 

LES  X IFRES QUE ANIRAN INCLOSES AL  PRESSUPOST DE 
2019.

• S’ACTUALITZEN LES  DADES RESPECTE AL  MODEL DE 
2018

• ES PONDEREN LES  PRÀCTIQUES SEGONS ELS  
RESULTATS DE LA FEINA DESENVOLUPADA PER LA 
COMISSIÓ DE PRÀCTIQUES 



COMPARACIÓ MODELS 2007 - 2018 
(Variables i pesos relatius)

Model 2007

FIX LINIAL 
(30%)

PERSONAL 
ETC / EJC

(20%)

ACTIVITAT (50%)
• Crèdits teòrics (20%)
• Crèdits pràctics de camp i 

laboratori (30%)

RESULTATS (20%)
• Ingressos recerca (8%)
• Tesis doctorals (4%)
• Public. científiques (8%)

DOCÈNCIA (50%)
• Activitat de docència 

de graus i màsters 
(45%)

• Resultats docència 
(5%)

RECERCA (30%)
• Punts per recerca 

(20%)
• Ingressos per recerca 

(6%)
• Captació de talent 

(4%)

Model 2018

Contracte 
programa 

academicodocent

151.000 €

PPT 2019



ESQUEMA DEL MODEL 2018
(VARIABLES I PESOS RELATIUS)

PERSONAL ETC / EJC
(20%)

PDI (ETC)

PERSONAL 
INVESTIGADOR 

PREDOCTORAL (EJC)

BECARIS DE 
COL·LABORACIÓ EN 

DEPARTAMENTS (EJC)

INVESTIGADORS 
POSTDOCTORAL (EJC)

PAS (EJC)

DOCÈNCIA 
(50%)

ACTIVITAT DE DOCÈNCIA DE 
GRAUS I MÀSTERS

• HORES PDA TOTALS DE 
GRAUS I MÀSTERS (30%)

• HORES PDA NOMÉS  
PRÀCTIQUES (15%)

RESULTATS DE LA DOCÈNCIA

• PDI AVALUAT 
FAVORABLEMENT EL DARRER 
QUINQUENI EN CONVOCAT. 
ORDINÀRIES (4%)

• INNOVACIÓ DOCENT (1%)

RECERCA
(30%)

PUNTS PER RECERCA

• INPUT (5%)

• OUTPUT (10%)

• EFICIÈNCIA 
INPUT+OUTPUT (5%)

INGRESSOS PER RECERCA

• COMPETITIVA (4%)

• NO COMPETITIVA (2%)

CAPTACIÓ DE TALENT

• INVESTIGADORS 
PREDOC I POSTDOC 
(4%)



AJUSTAMENTS DEL MODEL

• MODIFICACIÓ DE LES  PONDERACIONS DE LES  HORES PDA 
DE LES  PRÀCTIQUES CONSIDERADES EN EL  MODEL A 
PARTIR DEL TREBALL DE LA COMISSIÓ DE PRÀCTIQUES

2018 2019

Taller experimental 1 1

Pràctica de laboratori 1 1,8

Sortida de camp 1,5 3,4

Sortida cultural 1,5 0,6



VARIABLES (I): any 2019
I. TOTAL DE PERSONAL DEL DEPARTAMENT EN EJC: 20%

Variable Descripció
Referència 
temporal

Font Pes (%)

PDI (ETC)
Personal docent i investigador adscrit al departament
considerat en equivalència a temps complet (ETC)
segons la seva dedicació a la docència.

31.12.2017 GTR

20

PERSONAL INVESTIGADOR
PREDOCTORAL (EJC)

Personal investigador predoctoral adscrit al
departament, considerat en equivalència a jornada
completa (EJC) segons el seu contracte anual.

31.12.2017 GTR

BECARIS COL·LABORACIÓ
(EJC)

Personal que gaudeix d’una beca de col·laboració amb
el departament, considerat EJC segons el seu contracte
anual

31.12.2017 GTR

PERSONAL INVESTIGADOR
POSTDOCTORAL (EJC)

Investigador postdoctoral de formació en docència i
recerca, Investigador del programa Juan de la Cierva,
Investigador doctor (ajuts formació postdoctoral)
MINECO, Investigador Doctor del programa Beatriu de
Pinós, Investigador Marie Curie, Investigador
postdoctoral de recerca, Investigador postdoctoral de
recerca temps parcial i Investigador del programa
Ramon y Cajal, Investigadors ICREA i CIBER segons el seu
contracte anual.

31.12.2017 GTR

PAS (EJC)
Personal d’Administració i Serveis adscrit al
departament considerat en equivalència a jornada
completa (EJC) segons el seu contracte anual.

31.12.2017 GTR



VARIABLES (II)

ACTIVITAT DE DOCÈNCIA DE GRAUS, CICLES I MÀSTERS UNIVERSITARIS: 45%

RESULTATS DE LA DOCÈNCIA: 5%

II. DOCÈNCIA: 50%

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

HORES PDA 
TOTALS

Hores PDA assignades al PDI, personal investigador predoctoral
i postdoctoral del departament. Es computa el TOTAL d’hores
PDA, tant de teoria com de pràctica.

Curs 2017-18 PAD 30 

HORES PDA 
PRÀCTIQUES 

(PONDERADES)

Hores PDA pràctiques definides com a sortides de camp (3,4),
sortides culturals (0,6), pràctiques de laboratori (1,8), taller
experimental (1) assignades al PDI, personal investigador
predoctoral i postdoctoral del departament.

Curs 2017-18 PAD 15 

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

PDI AVALUAT 
FAVORABLEMENT

% PDI avaluat favorablement en convocatòries ordinàries en el
darrer quinquenni (2012-2016) sobre el PDI potencial.

2017 GTR 4

INNOVACIÓ 
DOCENT

% PDI permanent (inclosos lectors) participant en projectes i
grups d’innovació docent.

2017 RIMDA 1 



VARIABLES (III)

III. RECERCA: 30%

FONS DE RECERCA CAPTATS: 6 %

PUNTS DE RECERCA: 20%

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

INPUT
Conjunt d’inputs considerats en el PDA que defineixen els perfils
A i B ponderat 1,5 i 0,75 respectivament.

2017 GR 5

OUTPUT
Conjunt d’output considerats en el PDA que defineixen els perfils
A i B ponderat 2 i 1, respectivament.

2017 GR 10 

EFICIÈNCIA
% que representa la suma dels inputs i els outputs respecte al
màxim que podria assolir el departament considerant el PDI
permanent (inclosos lectors).

2017 GTR 5 

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

FONS 
COMPETITUS 

I NO 
COMPETIUS

Fons competitius (4 %) i no competitius (2 %) captats pel PDI del
departament en mitjana dels darrers tres períodes (2015-2016-
2017).

2015
2016
2017

GR 6



VARIABLES (IV)

CAPTACIÓ DE TALENT: 4 %

Variable Descripció Referència Font Pes (%)

PERSONAL
INVESTIGADOR
PREDOCTORAL I
POSTDOCTORAL

Inclou el Personal Investigador predoctoral i els investigadors
ICREA, CIBER, Investigadors postdoctoral de formació en
docència i recerca, Investigador del programa Juan de la
Cierva, Investigador doctor (ajusts formació postdoctoral)
MINECO, Investigador Doctor del programa Beatriu de Pinós,
Investigador Marie Curie, Investigador postdoctoral de
recerca, Investigador postdoctoral de recerca temps parcial i
Investigador del programa Ramon y Cajal.

31.12.2017 GTR 4

Fonts

GTR: Gabinet Tècnic del Rectorat

PAD: Planificació Acadèmicodocent. Àrea Acadèmica

RIMDA: Recerca, Innovació i Millora de la Docència i l’Aprenentatge

GR: Gestió de la Recerca 



Model (I): dimensions i pesos
PERSONAL (20%)

TOTAL PERSONAL DEL 
DEPARTAMENTDEPARTAMENT

PES 20%

DOCÈNCIA (50%)

Per activitat de docència
de grau i de màster

(40%)

Per resultats de docència
(5%)

DEPARTAMENT
HORES PDA TOTALDE GRAU I 

MÀSTER UNIVERSITARI

HORES PDA PRÀCTIQUES DE 
LABORATORI, TALLER 

EXPERIMENTAL, SORTIDA 
CULTURAL I  SORTIDA DE CAMP

% PDI AVALUAT 
FAVORABLEMENT EN EL 
DARRER QUINQUENI EN 

CONVOCATÒRIES ORDINÀRIES 
/ POTENCIALS

% PARTICIPANT EN 
INNOVACIÓ DOCENT / PDI 

PERMANTENT

PES 30% 15% 4% 1%

RECERCA (30%)

Punts per recerca
(20%)

Ingressos per recerca
(6%)

Captació de talent
(4%)

DEPARTAMENT
INPUT

(A=1,5; B=0,75)

OUTPUT
(A=2; B=1)

EFICIÈNCIA (INPUT + 
OUTPUT / (INPUT + 
OUTPUT max PDI 

Permanent)

COMPETITIVA
NO 

COMPETITIVA

INVESTIGADORS 
POSTDOCTALS I 
PREDOCTORALS

PES 5% 10% 5% 4% 2% 4%



Model (II): imports i topalls

DEPARTAMENT A D E % Guany/ Pèrdua

TOTAL MODEL
% DIFERÈNCIA 

(PÈRDUA/GUANY)
IMPORT FINAL (topall)

Departament amb major 
pèrdua

2018: -36,7%
2019: -28,1% 

2018: -10.0 %
2019: -5,0 % 

Departaments amb pèrdues 
superiors al 20 %

2018: -10.0 %
2019: -5,0 % 

Departaments amb pèrdues 
entre el 10 i el 20 %

2018: -7.0 %
2019: -2,5 % 

Departaments amb pèrdues 
inferiors al 10 %

2018: 0,0 %
2019: 0,0 % 

Departaments amb guanys 
fins al  100 %

Guany lineal
2018: fins al 20 %
2019: fins al 10 %

Departament amb major 
guany

2018: 125,5 %
2019: 69,8 % 

2018: 40,0 %
2019: 15,0 % 

Total 2018 3.720.543,77 3.715.270,09

Total 2019 3.725.543,77 3.731.969,35



IMPORT REBUTS PER LES FACULTATS
MODEL DE CENTRES I DEPARTAMENTS

REPARTIMENT 

CENTRES

MODEL 

DEPARTAMENTS
TOTAL MODEL CENTRES

MODEL 

DEPARTAMENTS
TOTAL VAR CENTRES VAR DPT VAR GLOBAL

Belles Arts 82.448 184.096,09 266.544,09 107.183 177.573,71 284.756,71 30,0%   -3,5% 6,8%
Arts i Conservació-Restauració 76.798,94 72.958,99
Arts Visuals i Disseny 107.297,15 104.614,72

Biblioteconomia I Documentació 55.514 28.707,57 84.221,57 55.514 29.531,10 85.045,10 0,0% 2,9% 1,0%
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 28.707,57 29.531,10

Biologia 200.709 429.681,60 630.390,60 201.197 429.193,61 630.390,61 0,2%   -0,1% 0,0%
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 72.661,42 72.930,36
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 164.578,66 160.464,20
Bioquímica i Biomedicina Molecular 69.642,81 72.034,34
Genètica, Microbiologia i Estadística 122.798,71 122.798,71
Aplicació bossa departaments 966,00

Ciències de la Terra 114.153 146.078,09 260.231,09 114.153 146.209,08 260.362,08 0,0% 0,1% 0,1%
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 85.392,80 85.392,80
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 60.685,28 60.816,28

Dret 183.472 196.168,91 379.640,91 183.472 196.326,68 379.798,68 0,0% 0,1% 0,0%
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 41.742,01 41.742,01
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 38.831,47 40.964,91
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions Internacionals 35.141,32 35.177,00
Dret Privat 64.652,52 63.036,20
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 15.801,60 15.406,56

Economia i Empresa 248.218 310.695,48 558.913,48 267.449 316.123,71 583.572,71 7,7% 1,7% 4,4%
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 52.379,79 53.776,44
Economia 71.237,11 73.040,28
Empresa 70.940,37 70.940,37
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 36.219,54 36.219,54
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 30.975,85 31.256,59
Sociologia 48.942,82 50.890,48

Educació 199.410 244.228,60 443.638,60 236.791 253.408,27 490.199,27 18,7% 3,8% 10,5%
Didàctiques Aplicades 62.206,11 60.650,96
Didàctica i Organització Educativa 37.299,85 40.279,44
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i de la Matemàtica 53.329,63 56.565,98
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 32.559,36 34.807,28
Teoria i Història de l'Educació 32.550,42 33.573,48
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 26.283,22 27.531,14

Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 137.174 362.495,82 499.669,82 178.327 354.589,12 532.916,12 30,0%   -2,2% 6,7%
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 85.004,47 82.879,36
Bioquímica i Fisiologia 63.488,76 61.901,54
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 104.838,63 99.596,70
Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 76.635,09 72.803,34
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 32.528,86 37.408,19

Filologia 93.955 186.119,78 280.074,78 122.141 187.807,83 309.948,83 30,0% 0,9% 10,7%
Filologia Catalana i Lingüística General 40.611,70 40.611,70
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 43.982,99 43.982,99
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 41.133,20 42.142,90
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 60.391,90 61.070,23

Filosofia 45.670 56.152,19 101.822,19 45.670 56.152,19 101.822,19 0,0% 0,0% 0,0%
Filosofia 56.152,19 56.152,19

Física 90.838 203.783,26 294.621,26 92.626 209.941,13 302.567,13 2,0% 3,0% 2,7%
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 55.772,11 58.175,74
Física Aplicada 39.995,28 39.995,28
Física de la Matèria Condensada 49.194,37 49.702,30
Física Quàntica i Astrofísica 58.821,50 62.067,81

Geografia i Història 168.826 225.220,11 394.046,11 168.826 225.597,43 394.423,43 0,0% 0,2% 0,1%
Antropologia Social 23.956,27 26.351,90
Geografia 43.576,73 43.576,73
Història de l'Art 44.510,65 45.321,76
Història i Arqueologia 113.176,45 110.347,04

Matemàtiques i Informàtica 29.365 77.291,31 106.656,31 38.175 78.299,55 116.474,55 30,0% 1,3% 9,2%
Matemàtiques i Informàtica 77.291,31 78.299,55

Medicina i Ciències de la Salut 358.109 573.596,54 931.705,54 358.109 579.552,00 937.661,00 0,0% 1,0% 0,6%
Biomedicina 80.371,47 81.024,08
Ciències Clíniques 67.973,81 69.810,03
Ciències Fisiològiques 38.702,64 38.709,74
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 60.946,55 60.946,55
Fonaments Clínics 43.359,35 42.275,37
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 37.138,47 37.199,02
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 53.010,33 53.894,61
Medicina 87.499,31 87.499,31
Odontoestomatologia 51.173,30 54.187,04
Patologia i Terapèutica Experimental 53.421,29 54.006,25

Psicologia 110.620 198.670,59 309.290,59 120.223 196.860,55 317.083,55 8,7%   -0,9% 2,5%
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 72.401,68 70.591,64
Psicologia Clínica i Psicobiologia 64.769,73 64.769,73
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 61.499,18 61.499,18

Química 92.355 292.284,17 384.639,17 120.062 295.769,41 415.831,41 30,0% 1,2% 8,1%
Ciència dels Materials i Química Física 77.060,09 80.545,33
Enginyeria Química i Química Analítica 100.849,48 100.849,48
Química Inorgànica i Orgànica 114.374,60 114.374,60

Total general 2.210.836 3.715.270,09 5.926.106,09 2.409.918 3.731.969,35 6.141.887,35

Elaboració: Gabinet Tècnic del Rectorat

Novembre 2018

PRESSUPOST 2018 PRESSUPOST 2019 VARIACIONS
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RESUM CENTRES I DEPART 

Gabinet Tècnic del Rectorat

05/12/2018



IMPORT REBUTS PER LES FACULTATS
MODEL DE CENTRES I DEPARTAMENTS

REPARTIMENT 

CENTRES

MODEL 

DEPARTAMENTS
TOTAL MODEL CENTRES

MODEL 

DEPARTAMENTS
TOTAL VAR CENTRES VAR DPT VAR GLOBAL VAR CENTRES VAR DPT VAR GLOBAL

pèrdua / guanys 

(€)

Belles Arts 82.448 184.096 266.544 107.183 177.574 284.757 30,0%   -3,5% 6,8% + - + 18.213

Biblioteconomia I Documentació 55.514 28.708 84.222 55.514 29.531 85.045 0,0% 2,9% 1,0% = + + 824

Biologia 200.709 429.682 630.391 201.197 429.194 630.391 0,2%   -0,1% 0,0% + - = 0

Ciències de la Terra 114.153 146.078 260.231 114.153 146.209 260.362 0,0% 0,1% 0,1% = + + 131

Dret 183.472 196.169 379.641 183.472 196.327 379.799 0,0% 0,1% 0,0% = + = 158

Economia i Empresa 248.218 310.695 558.913 267.449 316.124 583.573 7,7% 1,7% 4,4% + + + 24.659

Educació 199.410 244.229 443.639 236.791 253.408 490.199 18,7% 3,8% 10,5% + + + 46.561

Farmàcia i Ciències de l'Alimentació 137.174 362.496 499.670 178.327 354.589 532.916 30,0%   -2,2% 6,7% + - + 33.246

Filologia 93.955 186.120 280.075 122.141 187.808 309.949 30,0% 0,9% 10,7% + + + 29.874

Filosofia 45.670 56.152 101.822 45.670 56.152 101.822 0,0% 0,0% 0,0% = = = 0

Física 90.838 203.783 294.621 92.626 209.941 302.567 2,0% 3,0% 2,7% + + + 7.946

Geografia i Història 168.826 225.220 394.046 168.826 225.597 394.423 0,0% 0,2% 0,1% = + + 377

Matemàtiques i Informàtica 29.365 77.291 106.656 38.175 78.300 116.475 30,0% 1,3% 9,2% + + + 9.818

Medicina i Ciències de la Salut 358.109 573.597 931.706 358.109 579.552 937.661 0,0% 1,0% 0,6% = + + 5.955

Psicologia 110.620 198.671 309.291 120.223 196.861 317.084 8,7%   -0,9% 2,5% + - + 7.793

Química 92.355 292.284 384.639 120.062 295.769 415.831 30,0% 1,2% 8,1% + + + 31.192

Total 2.210.836 3.715.270 5.926.106 2.409.918 3.732.935 6.142.853 9,0% 0,5% 3,7% 216.747

NOTA. A Biologia s'ha regularitzat a 0 el saldo negatiu global de 966 euros amb recursos procedents de la bossa de departaments

Elaboració: Gabinet Tècnic del Rectorat

Novembre 2018

PRESSUPOST 2018 (€) PRESSUPOST 2019 (€) VARIACIONS VARIACIONS
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Gabinet Tècnic del Rectorat

05/12/2018



DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST DE CAPÍTOL II 
MODEL PER DEPARTAMENTS
VARIABLES

Captació de talent

DEPARTAMENT PDI ETC

PERSONAL 

INVESTIGADOR 

POSTDOCTORALS 

(EJC)

PERSONAL 

INVESTIGADOR 

PREDOCTORAL 

(BECARI)

BECARIS DE 

COL·LABORACI

Ó EN 

DEPARTAMENT

S (EJC)

Total PAS (EJC)

TOTAL 

PERSONAL 

DEL 

DEPARTAM

ENT

HORES PDA TOTAL 

DE GRAU I MÀSTER 

UNIVERSITARI

HORES PDA 

PRÀCTIQUES 

LABORATORI, TALLER 

EXPERIMENTAL, 

SORTIDA CULTURAL I 

SORTIDA DE CAMP 

(PONDERADES)

 % PDI AVALUAT 

FAVORABLEMENT EN 

EL DARRER QUINQUENI 

EN CONVOCATÒRIES 

ORDINÀRIES / 

POTENCIALS

 % PARTICIPANT EN 

INNOVACIÓ 

DOCENT / PDI 

PERMANTENT

INPUT

(A=1,5; 

B=0,75)

OUTPUT

(A=2; B=1)

EFICIÈNCIA (INPUT 

+ OUTPUT / 

(INPUT + OUTPUT 

max PDI 

Permanent)

COMPETITIVA
NO 

COMPETITIVA

INVESTIGADORS 

POSTDOCTALS I 

PREDOCTORALS

GTR GTR GTR GTR GTR GTR PAD PAD GTR RIMDA GR GR GTR GR GR GTR+GR

31/12/2017 31/12/2017 31/12/2017 2017-2018 31/12/2017 2017-2018 2017-2018
convocatòries 

ordinàries 2012-2016
2017 2018 2018 2018

Mitjana 2015-

2016-2017

Mitjana 2015-

2016-2017
2017

Antropologia Social 29,25 1 7 0 1 38,25 24.385,66 1.003,03 54,5 9,1 25,5 36 0,70 960.927,83 11.946,22 8
Arts i Conservació-Restauració 63,63 0 2 1 2 68,63 39.476,78 30.040,21 62,1 45,5 6,75 27 0,22 62.743,42 48.982,10 2
Arts Visuals i Disseny 92,38 1 5 5 7 110,31 62.822,53 44.089,86 59,2 58,8 13,5 63 0,37 119.942,21 57.988,77 6
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 51,38 1 3 0 1 56,38 27.861,25 3.193,37 67,9 21,2 7,5 26 0,29 85.230,67 10.311,29 4
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 52,38 12 15 3 9 91,11 35.747,24 26.472,04 78,9 22,5 30 29 0,41 1.084.686,69 488.793,23 27
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 96,25 9 28 6 17 156,74 57.651,13 50.840,63 70,4 12,8 66 95 0,53 2.245.321,15 1.012.440,79 37
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 54,13 2 3 1 10 70,13 35.677,94 40.214,28 68,8 12,5 17,25 42 0,38 289.675,00 194.848,64 5
Biomedicina 50,00 7 14 4 9 84,00 40.709,66 28.275,83 62,9 2,6 41,25 57 0,64 2.065.702,03 469.014,72 21
Bioquímica i Biomedicina Molecular 50,38 14 26 3 11 104,30 32.234,57 19.182,17 81,6 23,3 44,25 61 0,52 2.335.345,29 429.904,71 40
Bioquímica i Fisiologia 37,88 1 11 1 6 56,88 26.111,32 19.694,77 92,9 56,7 24 39 0,59 661.680,33 180.024,86 12
Ciència dels Materials i Química Física 62,38 11 16 4 9 101,91 44.266,21 30.790,77 73,5 42,9 48,75 75 0,52 1.820.012,68 680.184,69 27
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 63,00 3 6 0 4 75,67 42.523,41 0,00 59,0 20,5 32,25 56 0,52 295.400,18 105.506,78 9
Ciències Clíniques 106,00 0 2 0 2 110,00 71.049,21 12.926,81 46,3 17,4 52,5 80 0,34 32.266,67 4.263,09 2
Ciències Fisiològiques 26,00 1 6 1 2 36,00 18.732,87 14.488,54 80,0 23,8 15,75 24 0,47 539.890,45 21.342,43 7
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 76,13 2 8 1 6 93,13 46.920,13 2.429,27 47,4 18,2 15 105 0,40 99.792,01 24.144,62 10
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 79,38 7 14 4 4 108,38 47.660,13 1.535,85 68,3 66,7 25,5 64 0,44 642.961,92 218.173,33 21
Didàctica i Organització Educativa 71,38 2 5 4 2 84,50 43.234,58 0,00 85,3 74,3 30 58 0,53 365.741,80 10.355,37 7
Didàctiques Aplicades 89,38 2 2 1 4 98,82 49.259,41 6.344,90 52,0 41,4 22,5 33 0,37 147.426,00 31.015,48 4
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 46,13 6 14 2 7 75,61 27.198,06 40.777,86 68,4 5,0 29,25 45 0,49 1.545.587,20 1.162.375,74 20
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 60,13 1 3 0 4 68,13 38.133,93 291,72 55,6 14,0 25,5 37 0,39 105.964,33 188.992,34 4
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions Internacionals 38,88 2 6 0 2 48,88 27.212,52 0,00 71,4 53,8 23,25 34 0,55 159.001,58 35.767,49 8
Dret Privat 81,13 0 2 0 4 87,13 59.538,08 0,00 48,1 32,2 25,5 45 0,32 253.565,10 146.731,09 2
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 67,63 0 6 2 3 78,63 48.209,47 44,88 72,5 78,2 51,75 58 0,54 406.900,55 608.072,39 6
Economia 101,13 5 7 3 3 119,13 67.297,54 70,00 71,0 40,8 62,25 88 0,54 1.350.749,39 281.197,39 12
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i de la Matemàtica 111,38 1 0 3 4 119,38 70.105,65 7.358,07 68,6 75,7 25,5 45 0,44 95.605,33 7.288,25 1
Empresa 115,13 3 2 0 4 124,13 77.393,86 0,00 71,4 48,1 19,5 46 0,28 156.519,01 171.402,61 5
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 50,25 2 10 3 10 75,25 32.166,09 22.361,51 79,4 73,7 45,75 45 0,63 1.238.467,07 103.685,42 12
Enginyeria Química i Química Analítica 70,38 1 13 3 9 96,38 55.324,10 38.940,12 88,2 55,8 30 80 0,54 690.430,83 292.777,42 14
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 65,25 5 4 3 6 83,25 39.810,57 31.004,98 85,3 61,8 18,75 42 0,46 479.953,00 755.087,28 9
Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 47,50 1 13 1 7 69,46 27.541,24 13.161,96 73,7 51,2 30 44 0,47 1.158.187,90 240.482,21 14
Filologia Catalana i Lingüística General 42,25 2 7 2 3 56,25 27.002,16 591,82 54,3 29,4 25,5 53 0,52 432.739,55 22.653,92 9
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 56,50 1 8 1 3 69,50 32.269,80 240,20 81,6 40,0 19,5 59 0,42 347.434,67 0,00 9
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 69,25 1 6 1 2 79,25 45.142,51 191,90 63,9 16,7 8,25 56 0,35 143.405,33 6.284,00 7
Filosofia 52,00 13 15 3 3 86,00 30.675,10 84,04 54,8 25,0 28,5 56 0,46 1.122.246,80 7.666,67 28
Física Aplicada 29,63 2 11 0 3 45,63 19.594,96 9.152,27 88,5 21,4 15 26 0,34 603.413,67 156.880,59 13
Física de la Matèria Condensada 38,88 10 12 0 3 63,88 22.263,62 6.809,06 60,6 10,8 33 44 0,54 1.904.956,59 244.848,96 22
Física Quàntica i Astrofísica 49,88 29 22 4 9 113,69 29.104,88 6.423,43 65,9 6,8 47,25 63 0,57 3.079.928,70 124.065,84 51
Fonaments Clínics 40,38 1 3 0 4 48,10 22.010,78 7.862,45 52,0 7,7 16,5 43 0,46 236.837,42 32.165,15 4
Genètica, Microbiologia i Estadística 84,00 12 24 6 13 139,35 61.606,61 33.143,34 90,2 15,4 54,75 91 0,54 2.512.059,38 762.513,55 36
Geografia 36,25 0 12 0 1 49,25 21.296,13 9.760,52 51,9 3,8 21,75 43 0,60 344.130,67 59.518,42 12
Història de l'Art 52,75 0 9 1 3 65,75 40.021,76 3.629,78 59,0 2,4 20,25 67 0,49 325.617,16 7.456,10 9
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 19,13 0 0 0 0 19,13 11.717,38 0,00 66,7 47,1 0,75 8 0,15 0
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 39,38 1 6 0 1 47,59 27.242,63 24,00 62,1 80,6 16,5 36 0,46 244.668,33 19.583,38 7
Història i Arqueologia 98,38 13 19 8 6 144,59 63.047,68 7.805,25 69,6 28,0 80,25 144 0,61 1.142.587,66 129.877,02 32
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 59,50 0 0 1 2 62,50 39.750,66 142,81 70,8 76,0 2,25 35 0,33 16.299,76 2.148,63 0
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 97,25 0 0 0 2 99,25 64.954,42 7.120,50 68,0 67,7 2,25 26 0,25 0
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 89,63 4 14 3 4 114,16 57.442,04 647,64 48,1 56,4 21,75 69 0,41 370.723,78 36.523,71 18
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 42,13 0 1 1 3 47,13 30.895,44 0,00 91,4 85,0 12,75 26 0,27 23.420,33 82.411,67 1
Matemàtiques i Informàtica 82,88 6 12 3 3 106,88 57.260,09 10.066,39 73,4 39,7 66 96 0,61 1.104.562,66 82.166,02 18
Medicina 100,50 1 7 1 9 118,33 53.132,36 2.800,69 51,0 17,0 78,75 165 0,59 511.939,40 127.472,93 8
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 58,75 1 1 0 2 62,94 33.044,26 0,00 80,0 75,0 33 46 0,82 66.007,62 118.183,55 2
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 38,50 2 9 2 7 58,75 21.617,87 31.134,65 60,0 38,7 25,5 43 0,48 573.255,35 307.005,07 11
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 37,63 6 9 1 3 56,63 30.354,61 16.007,40 67,9 28,6 25,5 35 0,48 1.074.511,53 272.925,39 15
Odontoestomatologia 119,00 0 0 0 2 121,00 52.529,47 28.277,64 50,0 0,0 0 12 0,10 0,00 13.613,33 0
Patologia i Terapèutica Experimental 37,13 2 4 1 5 49,13 28.014,14 32.386,22 58,3 26,9 15,75 29 0,36 335.975,33 27.613,22 6
Psicologia Clínica i Psicobiologia 64,25 4 16 3 4 91,13 40.227,44 515,29 69,7 74,3 27,75 69 0,58 1.828.160,87 227.181,95 20
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 70,25 2 5 7 2 86,25 52.335,25 1.294,16 75,0 75,6 33,75 57 0,53 164.680,99 149.400,62 7
Química Inorgànica i Orgànica 73,25 7 15 3 13 110,75 55.504,01 51.321,91 78,6 3,3 37,5 82 0,46 1.313.079,60 326.583,25 22
Sociologia 74,50 4 12 2 2 94,65 50.971,94 66,68 65,9 38,3 35,25 52 0,46 611.842,94 110.764,73 16
Teoria i Història de l'Educació 54,13 1 2 0 2 59,13 32.384,67 0,00 69,0 75,0 18 37 0,44 178.807,25 67.709,74 3
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 45,50 1 0 1 0 47,50 33.793,73 0,00 85,0 73,9 4,5 22 0,32 38.685,85 114.527,79 1
TOTAL 3.859,50 229 514 114 288 5.004,41 2.503.463,54 753.033,46 4.147 2.347 1.733 3.269 27,91 42.147.656,83 11.632.845,95 743

Punts per recerca (PDA) Ingressos per recerca (€)

RECERCADOCÈNCIA

Per activitat de docència 

de grau i de màster
Per resultats docència

PERSONAL

Per personal en el departament
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DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST DE CAPÍTOL II 
MODEL PER DEPARTAMENTS
Model 20-50-30 PES DEL DEPARTAMENT RESPECTE DE CADA VARIABLE I PONDERACIÓ

PERSONAL (20%)

Captació de talent

(4%)

DEPARTAMENT

HORES PDA 

TOTALDE GRAU I 

MÀSTER 

UNIVERSITARI

HORES PDA 

PRÀCTIQUES DE 

LABORATORI, 

TALLER 

EXPERIMENTAL, 

SORTIDA CULTURAL 

I  SORTIDA DE 

CAMP

 % PDI AVALUAT 

FAVORABLEMENT EN 

EL DARRER 

QUINQUENI EN 

CONVOCATÒRIES 

ORDINÀRIES / 

POTENCIALS

 % 

PARTICIPANT 

EN INNOVACIÓ 

DOCENT / PDI 

PERMANTENT

INPUT

(A=1,5; B=0,75)

OUTPUT

(A=2; B=1)

EFICIÈNCIA (INPUT + 

OUTPUT / (INPUT + 

OUTPUT max PDI 

Permanent)

COMPETITIVA NO COMPETITIVA

INVESTIGADORS 

POSTDOCTALS I 

PREDOCTORALS

20% 30% 15% 4% 1% 5% 10% 5% 4% 2% 4% 100%

Antropologia Social 0,15 0,29 0,02 0,05 0,00 0,07 0,11 0,13 0,09 0,00 0,04 0,97
Arts i Conservació-Restauració 0,27 0,47 0,60 0,06 0,02 0,02 0,08 0,04 0,01 0,01 0,01 1,59
Arts Visuals i Disseny 0,44 0,75 0,88 0,06 0,03 0,04 0,19 0,07 0,01 0,01 0,03 2,51
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 0,23 0,33 0,06 0,07 0,01 0,02 0,08 0,05 0,01 0,00 0,02 0,88
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 0,36 0,43 0,53 0,08 0,01 0,09 0,09 0,07 0,10 0,08 0,15 1,99
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 0,63 0,69 1,01 0,07 0,01 0,19 0,29 0,09 0,21 0,17 0,20 3,57
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 0,28 0,43 0,80 0,07 0,01 0,05 0,13 0,07 0,03 0,03 0,03 1,91
Biomedicina 0,34 0,49 0,56 0,06 0,00 0,12 0,17 0,11 0,20 0,08 0,11 2,25
Bioquímica i Biomedicina Molecular 0,42 0,39 0,38 0,08 0,01 0,13 0,19 0,09 0,22 0,07 0,22 2,19
Bioquímica i Fisiologia 0,23 0,31 0,39 0,09 0,02 0,07 0,12 0,11 0,06 0,03 0,06 1,50
Ciència dels Materials i Química Física 0,41 0,53 0,61 0,07 0,02 0,14 0,23 0,09 0,17 0,12 0,15 2,54
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 0,30 0,51 0,00 0,06 0,01 0,09 0,17 0,09 0,03 0,02 0,05 1,33
Ciències Clíniques 0,44 0,85 0,26 0,04 0,01 0,15 0,24 0,06 0,00 0,00 0,01 2,07
Ciències Fisiològiques 0,14 0,22 0,29 0,08 0,01 0,05 0,07 0,08 0,05 0,00 0,04 1,04
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 0,37 0,56 0,05 0,05 0,01 0,04 0,32 0,07 0,01 0,00 0,05 1,54
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 0,43 0,57 0,03 0,07 0,03 0,07 0,20 0,08 0,06 0,04 0,11 1,69
Didàctica i Organització Educativa 0,34 0,52 0,00 0,08 0,03 0,09 0,18 0,10 0,03 0,00 0,04 1,40
Didàctiques Aplicades 0,39 0,59 0,13 0,05 0,02 0,06 0,10 0,07 0,01 0,01 0,02 1,45
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 0,30 0,33 0,81 0,07 0,00 0,08 0,14 0,09 0,15 0,20 0,11 2,27
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 0,27 0,46 0,01 0,05 0,01 0,07 0,11 0,07 0,01 0,03 0,02 1,12
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions Internacionals 0,20 0,33 0,00 0,07 0,02 0,07 0,10 0,10 0,02 0,01 0,04 0,95
Dret Privat 0,35 0,71 0,00 0,05 0,01 0,07 0,14 0,06 0,02 0,03 0,01 1,45
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 0,31 0,58 0,00 0,07 0,03 0,15 0,18 0,10 0,04 0,10 0,03 1,59
Economia 0,48 0,81 0,00 0,07 0,02 0,18 0,27 0,10 0,13 0,05 0,06 2,16
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i de la Matemàtica 0,48 0,84 0,15 0,07 0,03 0,07 0,14 0,08 0,01 0,00 0,01 1,87
Empresa 0,50 0,93 0,00 0,07 0,02 0,06 0,14 0,05 0,01 0,03 0,03 1,83
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 0,30 0,39 0,45 0,08 0,03 0,13 0,14 0,11 0,12 0,02 0,06 1,82
Enginyeria Química i Química Analítica 0,39 0,66 0,78 0,09 0,02 0,09 0,24 0,10 0,07 0,05 0,08 2,55
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 0,33 0,48 0,62 0,08 0,03 0,05 0,13 0,08 0,05 0,13 0,05 2,02
Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 0,28 0,33 0,26 0,07 0,02 0,09 0,13 0,08 0,11 0,04 0,08 1,50
Filologia Catalana i Lingüística General 0,22 0,32 0,01 0,05 0,01 0,07 0,16 0,09 0,04 0,00 0,05 1,05
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 0,28 0,39 0,00 0,08 0,02 0,06 0,18 0,08 0,03 0,00 0,05 1,16
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 0,32 0,54 0,00 0,06 0,01 0,02 0,17 0,06 0,01 0,00 0,04 1,24
Filosofia 0,34 0,37 0,00 0,05 0,01 0,08 0,17 0,08 0,11 0,00 0,15 1,37
Física Aplicada 0,18 0,23 0,18 0,09 0,01 0,04 0,08 0,06 0,06 0,03 0,07 1,03
Física de la Matèria Condensada 0,26 0,27 0,14 0,06 0,00 0,10 0,13 0,10 0,18 0,04 0,12 1,39
Física Quàntica i Astrofísica 0,45 0,35 0,13 0,06 0,00 0,14 0,19 0,10 0,29 0,02 0,27 2,02
Fonaments Clínics 0,19 0,26 0,16 0,05 0,00 0,05 0,13 0,08 0,02 0,01 0,02 0,98
Genètica, Microbiologia i Estadística 0,56 0,74 0,66 0,09 0,01 0,16 0,28 0,10 0,24 0,13 0,19 3,15
Geografia 0,20 0,26 0,19 0,05 0,00 0,06 0,13 0,11 0,03 0,01 0,06 1,11
Història de l'Art 0,26 0,48 0,07 0,06 0,00 0,06 0,20 0,09 0,03 0,00 0,05 1,30
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 0,08 0,14 0,00 0,06 0,02 0,00 0,02 0,03 0,00 0,00 0,00 0,35
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 0,19 0,33 0,00 0,06 0,03 0,05 0,11 0,08 0,02 0,00 0,04 0,92
Història i Arqueologia 0,58 0,76 0,16 0,07 0,01 0,23 0,44 0,11 0,11 0,02 0,17 2,65
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 0,25 0,48 0,00 0,07 0,03 0,01 0,11 0,06 0,00 0,00 0,00 1,01
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 0,40 0,78 0,14 0,07 0,03 0,01 0,08 0,04 0,00 0,00 0,00 1,54
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 0,46 0,69 0,01 0,05 0,02 0,06 0,21 0,07 0,04 0,01 0,10 1,71
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 0,19 0,37 0,00 0,09 0,04 0,04 0,08 0,05 0,00 0,01 0,01 0,87
Matemàtiques i Informàtica 0,43 0,69 0,20 0,07 0,02 0,19 0,29 0,11 0,10 0,01 0,10 2,21
Medicina 0,47 0,64 0,06 0,05 0,01 0,23 0,50 0,11 0,05 0,02 0,04 2,17
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 0,25 0,40 0,00 0,08 0,03 0,10 0,14 0,15 0,01 0,02 0,01 1,18
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 0,23 0,26 0,62 0,06 0,02 0,07 0,13 0,09 0,05 0,05 0,06 1,65
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 0,23 0,36 0,32 0,07 0,01 0,07 0,11 0,09 0,10 0,05 0,08 1,48
Odontoestomatologia 0,48 0,63 0,56 0,05 0,00 0,00 0,04 0,02 0,00 0,00 0,00 1,78
Patologia i Terapèutica Experimental 0,20 0,34 0,65 0,06 0,01 0,05 0,09 0,06 0,03 0,00 0,03 1,51
Psicologia Clínica i Psicobiologia 0,36 0,48 0,01 0,07 0,03 0,08 0,21 0,10 0,17 0,04 0,11 1,67
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 0,34 0,63 0,03 0,07 0,03 0,10 0,17 0,10 0,02 0,03 0,04 1,55
Química Inorgànica i Orgànica 0,44 0,67 1,02 0,08 0,00 0,11 0,25 0,08 0,12 0,06 0,12 2,95
Sociologia 0,38 0,61 0,00 0,06 0,02 0,10 0,16 0,08 0,06 0,02 0,09 1,58
Teoria i Història de l'Educació 0,24 0,39 0,00 0,07 0,03 0,05 0,11 0,08 0,02 0,01 0,02 1,01
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 0,19 0,40 0,00 0,08 0,03 0,01 0,07 0,06 0,00 0,02 0,01 0,87

20 30 15 4 1 5 10 5 4 2 4 100

DOCÈNCIA (50%)

Per resultats de docència

(5%)

PES

TOTAL PERSONAL 

DEL DEPARTAMENT

Per activitat de docència 

de grau i de màster

 (40%)

RECERCA (30%)

Punts per recerca

(20%)

Ingressos per recerca

(6%)

1/2
distribuciócapitoII_DEPARTAMENTS20194.xlsx

model2018 20-50-30. CALCULS

Gabinet Tècnic del Rectorat

05/12/2018



DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST DE CAPÍTOL II 
MODEL PER DEPARTAMENTS
Model 20-50-30 ASSIGNACIÓ DEL PRESSUPOST PER VARIABLES I PONDERACIONS 0,00

PERSONAL (20%)

Per resultats de docència

(5%)

Captació de talent

(4%)

DEPARTAMENT
HORES PDA TOTALDE 

GRAU I MÀSTER 

UNIVERSITARI

HORES PDA PRÀCTIQUES 

DE LABORATORI, TALLER 

EXPERIMENTAL, SORTIDA 

CULTURAL I  SORTIDA DE 

CAMP

 % PDI AVALUAT 

FAVORABLEMENT EN EL 

DARRER QUINQUENI EN 

CONVOCATÒRIES 

ORDINÀRIES / POTENCIALS

 % PARTICIPANT EN 

INNOVACIÓ DOCENT / PDI 

PERMANTENT

INPUT

(A=1,5; B=0,75)

OUTPUT

(A=2; B=1)

EFICIÈNCIA (INPUT + 

OUTPUT / (INPUT + 

OUTPUT max PDI 

Permanent)

COMPETITIVA NO COMPETITIVA

INVESTIGADORS 

POSTDOCTALS I 

PREDOCTORALS

745.108,75 1.117.663,13 558.831,57 149.021,75 37.255,44 186.277,19 372.554,38 186.277,19 149.021,75 74.510,88 149.021,75 3.725.543,77

Antropologia Social 5.695,06 10.886,90 744,36 1.959,89 144,32 2.740,56 4.102,77 4.659,40 3.397,56 76,52 1.604,54 36.011,87 €
Arts i Conservació-Restauració 10.217,61 17.624,28 22.293,06 2230,21 721,61 725,44 3.077,08 1.488,12 221,84 313,74 401,14 59.314,13 €
Arts Visuals i Disseny 16.423,87 28.046,91 32.719,40 2126,54 933,85 1.450,88 7.179,85 2.468,01 424,08 371,43 1203,41 93.348,24 €
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 8.393,70 12.438,56 2.369,82 2438,19 336,75 806,05 2.963,11 1.936,00 301,35 66,05 802,27 32.851,85 €
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 13.564,67 15.959,24 19.645,09 2836,68 357,20 3.224,18 3.305,01 2.741,46 3.835,13 3.130,83 5415,33 74.014,82 €
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 23.337,10 25.738,16 37.729,20 2530,37 203,53 7.093,20 10.826,76 3.520,80 7.938,80 6.484,90 7421,00 132.823,83 €
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 10.440,95 15.928,30 29.843,30 2470,27 198,44 1.853,91 4.786,57 2.538,83 1.024,21 1.248,05 1002,84 71.335,66 €
Biomedicina 12.506,81 18.174,69 20.983,70 2258,54 40,71 4.433,25 6.496,05 4.242,08 7.303,72 3.004,14 4211,92 83.655,60 €
Bioquímica i Biomedicina Molecular 15.528,54 14.391,02 14.235,23 2931,23 369,20 4.755,67 6.951,92 3.481,57 8.257,10 2.753,63 8022,71 81.677,80 €
Bioquímica i Fisiologia 8.468,15 11.657,31 14.615,63 3336,47 899,61 2.579,35 4.444,67 3.957,24 2.339,51 1.153,10 2406,81 55.857,84 €
Ciència dels Materials i Química Física 15.173,19 19.762,51 22.850,05 2639,85 680,38 5.239,30 8.547,44 3.499,19 6.435,03 4.356,73 5415,33 94.598,98 €
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 11.266,05 18.984,44 0,00 2119,02 324,72 3.466,00 6.382,09 3.499,97 1.044,45 675,79 1805,11 49.567,64 €
Ciències Clíniques 16.377,96 31.719,69 9.593,08 1665,11 276,09 5.642,32 9.117,27 2.280,23 114,09 27,31 401,14 77.214,27 €
Ciències Fisiològiques 5.360,06 8.363,23 10.752,05 2874,50 377,99 1.692,70 2.735,18 3.133,10 1.908,89 136,70 1403,97 38.738,36 €
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 13.865,43 20.947,34 1.802,78 1702,01 288,64 1.612,09 11.966,41 2.701,73 352,84 154,65 2005,68 57.399,60 €
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 16.136,01 21.277,71 1.139,77 2453,84 1058,36 2.740,56 7.293,81 2.934,82 2.273,32 1.397,45 4211,92 62.917,57 €
Didàctica i Organització Educativa 12.581,50 19.301,94 0,00 3064,72 1179,32 3.224,18 6.610,02 3.569,01 1.293,16 66,33 1403,97 52.294,14 €
Didàctiques Aplicades 14.712,62 21.991,70 4.708,60 1868,42 656,91 2.418,14 3.760,87 2.466,08 521,26 198,66 802,27 54.105,53 €
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 11.256,87 12.142,49 30.261,55 2458,45 79,38 3.143,58 5.128,46 3.253,99 5.464,74 7.445,27 4011,35 84.646,13 €
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 10.143,17 17.024,77 216,49 1996,18 221,52 2.740,56 4.216,74 2.605,63 374,66 1.210,54 802,27 41.552,51 €
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions Internacionals 7.277,03 12.148,94 0,00 2566,52 854,83 2.498,74 3.874,84 3.704,18 562,18 229,10 1604,54 35.320,90 €
Dret Privat 12.972,09 26.580,58 0,00 1727,46 511,24 2.740,56 5.128,46 2.125,29 896,53 939,84 401,14 54.023,19 €
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 11.706,52 21.522,96 33,31 2606,78 1241,17 5.561,72 6.610,02 3.588,82 1.438,68 3.894,83 1203,41 59.408,21 €
Economia 17.736,59 30.044,77 51,95 2551,64 647,55 6.690,18 10.029,00 3.575,82 4.775,85 1.801,13 2406,81 80.311,28 €
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i de la Matemàtica 17.773,81 31.298,44 5.460,48 2463,86 1201,38 2.740,56 5.128,46 2.963,74 338,03 46,68 200,57 69.616,01 €
Empresa 18.481,04 34.552,24 0,00 2566,52 764,37 2.095,72 5.242,43 1.836,47 553,41 1.097,87 1002,84 68.192,90 €
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 11.204,01 14.360,45 16.594,64 2853,36 1169,77 4.916,88 5.128,46 4.190,61 4.378,86 664,13 2406,81 67.867,97 €
Enginyeria Química i Química Analítica 14.349,33 24.699,26 28.897,75 3170,40 885,36 3.224,18 9.117,27 3.630,83 2.441,16 1.875,30 2807,95 95.098,79 €
Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 12.395,14 17.773,30 23.009,02 3064,72 980,54 2.015,11 4.786,57 3.042,95 1.696,97 4.836,50 1805,11 75.405,93 €
Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 10.341,94 12.295,70 9.767,59 2647,57 813,13 3.224,18 5.014,50 3.163,00 4.095,01 1.540,34 2807,95 55.710,90 €
Filologia Catalana i Lingüística General 8.375,09 12.055,03 439,19 1950,55 466,92 2.740,56 6.040,19 3.449,61 1.530,04 145,10 1805,11 38.997,40 €
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 10.347,89 14.406,75 178,26 2931,23 635,02 2.095,72 6.723,99 2.807,68 1.228,43 0,00 1805,11 43.160,07 €
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 11.799,58 20.153,73 142,41 2295,61 264,59 886,65 6.382,09 2.338,47 507,04 40,25 1403,97 46.214,38 €
Filosofia 12.804,59 13.694,80 62,37 1970,42 396,89 3.062,97 6.382,09 3.059,31 3.967,94 49,11 5615,89 51.066,37 €
Física Aplicada 6.793,13 8.748,11 6.791,96 3178,53 340,19 1.612,09 2.963,11 2.264,68 2.133,49 1.004,85 2607,38 38.437,54 €
Física de la Matèria Condensada 9.510,38 9.939,52 5.053,05 2177,65 171,63 3.546,60 5.014,50 3.620,92 6.735,37 1.568,31 4412,49 51.750,41 €
Física Quàntica i Astrofísica 16.926,62 12.993,78 4.766,88 2366,20 108,24 5.078,09 7.179,85 3.825,04 10.889,72 794,67 10228,95 75.158,04 €
Fonaments Clínics 7.160,89 9.826,64 5.834,78 1868,42 122,12 1.773,30 4.900,53 3.044,03 837,39 206,02 802,27 36.376,40 €
Genètica, Microbiologia i Estadística 20.747,40 27.504,07 24.595,91 3239,70 244,24 5.884,13 10.370,89 3.616,16 8.881,91 4.884,06 7220,43 117.188,91 €
Geografia 7.332,86 9.507,59 7.243,35 1863,10 61,06 2.337,53 4.900,53 3.979,24 1.216,75 381,23 2406,81 41.230,05 €
Història de l'Art 9.789,55 17.867,58 2.693,69 2119,02 38,72 2.176,32 7.635,71 3.267,66 1.151,29 47,76 1805,11 48.592,41 €
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 2.847,53 5.231,19 0,00 2395,42 747,08 80,60 911,73 981,60 0,00 0,00 0,00 13.195,14 €
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 7.085,45 12.162,38 17,81 2230,21 1280,28 1.773,30 4.102,77 3.045,21 865,08 125,44 1403,97 34.091,91 €
Història i Arqueologia 21.527,84 28.147,43 5.792,33 2499,56 444,51 8.624,69 16.411,08 4.087,56 4.039,85 831,89 6418,16 98.824,92 €
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 9.305,66 17.746,55 105,98 2545,13 1206,53 241,81 3.988,80 2.231,31 57,63 13,76 0,00 37.443,18 €
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 14.777,39 28.998,69 5.284,17 2443,32 1075,43 241,81 2.963,11 1.676,40 0,00 0,00 0,00 57.460,34 €
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 16.997,10 25.644,81 480,62 1727,46 894,80 2.337,53 7.863,64 2.704,62 1.310,77 233,94 3610,22 63.805,51 €
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 7.016,47 13.793,17 0,00 3285,14 1349,41 1.370,28 2.963,11 1.799,83 82,81 527,86 200,57 32.388,65 €
Matemàtiques i Informàtica 15.912,68 25.563,58 7.470,34 2638,70 630,35 7.093,20 10.940,72 4.073,63 3.905,41 526,29 3610,22 82.365,12 €
Medicina 17.617,72 23.720,77 2.078,41 1833,23 269,58 8.463,48 18.804,37 3.949,14 1.810,07 816,49 1604,54 80.967,80 €
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 9.370,67 14.752,50 0,00 2874,50 1190,66 3.546,60 5.242,43 5.502,78 233,38 756,99 401,14 43.871,66 €
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 8.747,22 9.651,23 23.105,25 2155,87 614,53 2.740,56 4.900,53 3.229,77 2.026,86 1.966,43 2206,24 61.344,50 €
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 8.430,93 13.551,72 11.879,21 2438,19 453,58 2.740,56 3.988,80 3.201,21 3.799,16 1.748,15 3008,51 55.240,01 €
Odontoestomatologia 18.015,76 23.451,61 20.985,04 1796,56 0,00 0,00 1.367,59 635,70 0,00 87,20 0,00 66.339,46 €
Patologia i Terapèutica Experimental 7.314,25 12.506,82 24.034,05 2095,99 427,42 1.692,70 3.305,01 2.420,55 1.187,91 176,87 1203,41 56.364,96 €
Psicologia Clínica i Psicobiologia 13.568,40 17.959,41 382,40 2504,30 1179,32 2.982,37 7.863,64 3.882,31 6.463,84 1.455,15 4011,35 62.252,49 €
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 12.841,81 23.364,90 960,41 2694,84 1199,48 3.627,21 6.496,05 3.570,52 582,26 956,94 1403,97 57.698,40 €
Química Inorgànica i Orgànica 16.489,63 24.779,58 38.086,36 2823,17 52,92 4.030,23 9.345,20 3.075,20 4.642,66 2.091,84 4412,49 109.829,28 €
Sociologia 14.091,99 22.756,26 49,48 2368,20 608,00 3.788,42 5.926,22 3.073,68 2.163,30 709,47 3209,08 58.744,10 €
Teoria i Història de l'Educació 8.803,15 14.458,03 0,00 2478,02 1190,66 1.934,51 4.216,74 2.950,05 632,21 433,70 601,70 37.698,76 €
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 7.072,30 15.087,10 0,00 3054,16 1173,40 483,63 2.507,25 2.114,40 136,78 733,58 200,57 32.563,16 €

745.108,75 1.117.663,13 558.831,57 149.021,75 37.255,44 186.277,19 372.554,38 186.277,19 149.021,75 74.510,88 149.021,75 3.725.543,77 €

DOCÈNCIA (50%)

PRESSUPOST PER VARIABLE

TOTAL

3.725.543,77 €

3.725.543,77 €

TOTAL PERSONAL 

DEL 

DEPARTAMENT

RECERCA (30%)
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 (40%)
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2/2
distribuciócapitoII_DEPARTAMENTS20194.xlsx

model2018 20-50-30. CALCULS

Gabinet Tècnic del Rectorat

05/12/2018



DISTRIBUCIÓ DEL PRESSUPOST DE CAPÍTOL II 

MODEL PER DEPARTAMENTS 

Model 20-50-30
RESULTATS Pèrdua:

Guany:

DEPARTAMENT
A

TOTAL MODEL 

(2019)

% 

departament 

segons model 

(2019)

B
TOTAL 

REPARTIMENT 

(2018)

C
diferencia 

model 2019 

vs model 

2018

D
% DIFERÈNCIA

E
IMPORT FINAL

Guany/ 

Pèrdua (€) 

normalitzat 

% Guany/ 

Pèrdua 

(topalls)

Farmàcia i Tecnologia Farmacèutica, i Fisicoquímica 75.405,93 2,02 104.838,63 -29.432,70   -28,1% 99.596,70 -5.241,93   -5,0%
Farmacologia, Toxicologia i Química Terapèutica 55.710,90 1,50 76.635,09 -20.924,19   -27,3% 72.803,34 -3.831,75   -5,0%
Arts i Conservació-Restauració 59.314,13 1,59 76.798,94 -17.484,81   -22,8% 72.958,99 -3.839,95   -5,0%
Biologia Evolutiva, Ecologia i Ciències Ambientals 132.823,83 3,57 164.578,66 -31.754,83   -19,3% 160.464,20 -4.114,47   -2,5%
Història del Dret, Dret Romà i Dret Eclesiàstic de l'Estat 13.195,14 0,35 15.801,60 -2.606,46   -16,5% 15.406,56 -395,04   -2,5%
Dret Privat 54.023,19 1,45 64.652,52 -10.629,32   -16,4% 63.036,20 -1.616,31   -2,5%
Fonaments Clínics 36.376,40 0,98 43.359,35 -6.982,95   -16,1% 42.275,37 -1.083,98   -2,5%
Biologia, Sanitat i Medi Ambient 71.335,66 1,91 85.004,47 -13.668,81   -16,1% 82.879,36 -2.125,11   -2,5%
Cognició, Desenvolupament i Psicologia de l'Educació 62.917,57 1,69 72.401,68 -9.484,11   -13,1% 70.591,64 -1.810,04   -2,5%
Didàctiques Aplicades 54.105,53 1,45 62.206,11 -8.100,58   -13,0% 60.650,96 -1.555,15   -2,5%
Arts Visuals i Disseny 93.348,24 2,51 107.297,15 -13.948,91   -13,0% 104.614,72 -2.682,43   -2,5%
Història i Arqueologia 98.824,92 2,65 113.176,45 -14.351,54   -12,7% 110.347,04 -2.829,41   -2,5%
Bioquímica i Fisiologia 55.857,84 1,50 63.488,76 -7.630,92   -12,0% 61.901,54 -1.587,22   -2,5%
Filosofia 51.066,37 1,37 56.152,19 -5.085,82   -9,1% 56.152,19 0,00 0,0%
Medicina 80.967,80 2,17 87.499,31 -6.531,51   -7,5% 87.499,31 0,00 0,0%
Psicologia Social i Psicologia Quantitativa 57.698,40 1,55 61.499,18 -3.800,78   -6,2% 61.499,18 0,00 0,0%
Història Econòmica, Institucions, Política i Economia Mundial 34.091,91 0,92 36.219,54 -2.127,63   -5,9% 36.219,54 0,00 0,0%
Cirurgia i Especialitats Medicoquirúrgiques 57.399,60 1,54 60.946,55 -3.546,96   -5,8% 60.946,55 0,00 0,0%
Enginyeria Química i Química Analítica 95.098,79 2,55 100.849,48 -5.750,69   -5,7% 100.849,48 0,00 0,0%
Geografia 41.230,05 1,11 43.576,73 -2.346,68   -5,4% 43.576,73 0,00 0,0%
Genètica, Microbiologia i Estadística 117.188,91 3,15 122.798,71 -5.609,80   -4,6% 122.798,71 0,00 0,0%
Filologia Catalana i Lingüística General 38.997,40 1,05 40.611,70 -1.614,30   -4,0% 40.611,70 0,00 0,0%
Química Inorgànica i Orgànica 109.829,28 2,95 114.374,60 -4.545,32   -4,0% 114.374,60 0,00 0,0%
Física Aplicada 38.437,54 1,03 39.995,28 -1.557,74   -3,9% 39.995,28 0,00 0,0%
Psicologia Clínica i Psicobiologia 62.252,49 1,67 64.769,73 -2.517,24   -3,9% 64.769,73 0,00 0,0%
Empresa 68.192,90 1,83 70.940,37 -2.747,48   -3,9% 70.940,37 0,00 0,0%
Filologia Clàssica, Filologia Romànica i Filologia Semítica 43.160,07 1,16 43.982,99 -822,92   -1,9% 43.982,99 0,00 0,0%
Dinàmica de la Terra i de l'Oceà 84.646,13 2,27 85.392,80 -746,68   -0,9% 85.392,80 0,00 0,0%
Dret Administratiu, Dret processal i Dret Financer i Tributari 41.552,51 1,12 41.742,01 -189,50   -0,5% 41.742,01 0,00 0,0%
Ciències Fisiològiques 38.738,36 1,04 38.702,64 35,73 0,1% 38.709,74 7,10 0,0%
Dret Penal i Criminologia, i Dret Internacional Públic i Relacions 35.320,90 0,95 35.141,32 179,58 0,5% 35.177,00 35,68 0,1%
Infermeria de Salut Pública, Salut Mental i Maternoinfantil 37.443,18 1,01 37.138,47 304,71 0,8% 37.199,02 60,55 0,2%
Mineralogia, Petrologia i Geologia Aplicada 61.344,50 1,65 60.685,28 659,22 1,1% 60.816,28 131,00 0,2%
Biologia cel·lular, Fisiologia i Immunologia 74.014,82 1,99 72.661,42 1.353,40 1,9% 72.930,36 268,94 0,4%
Biomedicina 83.655,60 2,25 80.371,47 3.284,13 4,1% 81.024,08 652,61 0,8%
Matemàtica Econòmica, Financera i Actuarial 32.388,65 0,87 30.975,85 1.412,80 4,6% 31.256,59 280,74 0,9%
Física de la Matèria Condensada 51.750,41 1,39 49.194,37 2.556,04 5,2% 49.702,30 507,92 1,0%
Patologia i Terapèutica Experimental 56.364,96 1,51 53.421,29 2.943,67 5,5% 54.006,25 584,95 1,1%
Llengües i Literatures Modernes i d'Estudis Anglesos 63.805,51 1,71 60.391,90 3.413,61 5,7% 61.070,23 678,34 1,1%
Matemàtiques i Informàtica 82.365,12 2,21 77.291,31 5.073,81 6,6% 78.299,55 1.008,24 1,3%
Infermeria Fonamental i Medicoquirúrgica 57.460,34 1,54 53.010,33 4.450,01 8,4% 53.894,61 884,28 1,7%
Història de l'Art 48.592,41 1,30 44.510,65 4.081,76 9,2% 45.321,76 811,11 1,8%
Filologia Hispànica, Teoria de la Literatura i Comunicació 46.214,38 1,24 41.133,20 5.081,18 12,4% 42.142,90 1.009,71 2,5%
Economia 80.311,28 2,16 71.237,11 9.074,17 12,7% 73.040,28 1.803,17 2,5%
Econometria, Estadística i Economia Aplicada 59.408,21 1,59 52.379,79 7.028,42 13,4% 53.776,44 1.396,65 2,7%
Ciències Clíniques 77.214,27 2,07 67.973,81 9.240,46 13,6% 69.810,03 1.836,22 2,7%
Biblioteconomia, Documentació i Comunicació audiovisual 32.851,85 0,88 28.707,57 4.144,29 14,4% 29.531,10 823,53 2,9%
Teoria i Història de l'Educació 37.698,76 1,01 32.550,42 5.148,34 15,8% 33.573,48 1.023,05 3,1%
Bioquímica i Biomedicina Molecular 81.677,80 2,19 69.642,81 12.034,99 17,3% 72.034,34 2.391,53 3,4%
Sociologia 58.744,10 1,58 48.942,82 9.801,27 20,0% 50.890,48 1.947,66 4,0%
Enginyeria Electrònica i Biomèdica 67.867,97 1,82 55.772,11 12.095,86 21,7% 58.175,74 2.403,63 4,3%
Ciència dels Materials i Química Física 94.598,98 2,54 77.060,09 17.538,89 22,8% 80.545,33 3.485,24 4,5%
Unitat de Formació i Recerca de Treball Social 32.563,16 0,87 26.283,22 6.279,94 23,9% 27.531,14 1.247,92 4,7%
Ciència Política, Dret Constitucional i Filosofia del Dret 49.567,64 1,33 38.831,47 10.736,17 27,6% 40.964,91 2.133,44 5,5%
Física Quàntica i Astrofísica 75.158,04 2,02 58.821,50 16.336,54 27,8% 62.067,81 3.246,31 5,5%
Odontoestomatologia 66.339,46 1,78 51.173,30 15.166,16 29,6% 54.187,04 3.013,74 5,9%
Educació Lingüística i Literària i de Didàctica de les Ciències Experimentals i 69.616,01 1,87 53.329,63 16.286,37 30,5% 56.565,98 3.236,34 6,1%
Mètodes d'Investigació i Diagnòstic en Educació 43.871,66 1,18 32.559,36 11.312,30 34,7% 34.807,28 2.247,92 6,9%
Didàctica i Organització Educativa 52.294,14 1,40 37.299,85 14.994,30 40,2% 40.279,44 2.979,59 8,0%
Antropologia Social 36.011,87 0,97 23.956,27 12.055,60 50,3% 26.351,90 2.395,63 10,0%
Nutrició, Ciències de l'Alimentació i Gastronomia 55.240,01 1,48 32.528,86 22.711,15 69,8% 37.408,19 4.879,33 15,0%
z-Total UB 3.725.543,77 100,00 3.715.270,09 3.731.969,35

Arribat a aquest punt, s’opta per ser solidari amb les pèrdues, de manera 

- departaments amb pèrdues superiors al 20%, s'assigna una pèrdua del 

10%
- departaments amb pèrdues entre el 10 i 20%, s'assigna una pèrdua del 
- departaments amb pèrdues inferiors al 10%, s'assigna una pèrdua del 0%

En l’àmbit dels guanys, aquests es normalitzen al guany màxim del 20 % 

excepte per als:
- departament que guanya poc més del 100: s'assigna un guany del 50%

NORMALITZACIO PÈRDUES PER 

INTERVALS I GUANYS LINIALS

5%

10%
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